Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
de Minas Gerais – CREA-MG

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2022

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR II

O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais - CREA-MG, no uso das atribuições legais e regimentais, torna público o EDITAL DE
CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR II (após o procedimento de heteroidentificação) do Concurso Público nº 01/2022, conforme segue:

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

PNS – ANALISTA DE ORÇAMENTO E ARRECADAÇÃO DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF DI I CE DN J LP RL LEG DEF N

1 ALAN BASTOS FERREIRA 9259 76,00 20,00 Não 38,00 25/02/1988 Não 6,00 9,00 3,00 Não Não

2 LAUDIANA RODRIGUES DOS SANTOS 9470 73,00 20,00 Não 34,00 20/05/1980 Não 12,00 4,00 3,00 Não Sim

3 JULIANA APARECIDA ROCHA DA SILVA 9341 73,00 16,00 Não 32,00 02/03/1993 Não 6,00 7,00 12,00 Não Não

4 GRÉGORY RODRIGUES DE ABREU 8509 67,00 16,00 Não 28,00 10/09/1990 Não 6,00 8,00 9,00 Não Não

5 VALDETE GOMES FERREIRA 8410 64,00 10,00 Não 28,00 26/03/1977 Não 12,00 8,00 6,00 Não Não

6 CARLOS EDUARDO SANDES LIMA 9746 60,00 10,00 Não 26,00 05/06/1982 Não 9,00 6,00 9,00 Não Não

PNS DO SISTEMA CONFEA/CREA - ESPECIALISTA EM PLANEJAMENTO DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF DI I CE DN J LP RL LEG DEF N

1 DANIEL PONDÉ COSTA E SILVA 9142 110,00 18,00 Não 69,00 28/01/1985 Não 4,00 16,00 3,00 Não Não

2 LUIZ FILIPE TORRES LAFETÁ 8251 103,00 20,00 Não 57,00 04/07/1995 Não 3,00 20,00 3,00 Não Não

3 RODRIGO DE SOUZA RIBEIRO 9203 97,00 18,00 Não 57,00 24/11/1991 Não 3,00 18,00 1,00 Não Não

4 BEATRIZ DE OLIVEIRA GARCIA 8185 92,00 12,00 Não 57,00 07/08/1988 Não 3,00 18,00 2,00 Não Não

5 LEONARDO SOUZA E SILVA 9072 92,00 16,00 Não 51,00 04/03/1983 Não 4,00 20,00 1,00 Não Não

6 LEONCIO LADEIRA DE MENDONÇA NETO 9747 91,00 18,00 Não 54,00 06/07/1981 Não 3,00 14,00 2,00 Não Não

7 DANIEL FURST PESSOA 9361 90,00 14,00 Não 63,00 28/03/1987 Não 4,00 8,00 1,00 Não Não

8 LEONARDO FERREIRA DE SOUZA 8050 90,00 18,00 Não 51,00 29/01/1983 Não 3,00 16,00 2,00 Não Não

9 INGRID COSTA SOARES 8272 87,00 14,00 Não 54,00 15/02/1995 Não 2,00 14,00 3,00 Não Não

10 MARIANA GONÇALVES ALVES 8683 87,00 14,00 Não 48,00 12/06/1990 Não 2,00 20,00 3,00 Não Não

11 LUIS EDUARDO FERNANDES DE SOUZA 9824 82,00 10,00 Não 51,00 09/05/1998 Não 3,00 16,00 2,00 Não Sim

12 RAFAELA CLAUDINO CANUTO 9405 81,00 20,00 Não 51,00 27/01/1994 Não 3,00 6,00 1,00 Não Não

13 PRISCILLA NATALIE PEREIRA NEVES 9371 80,00 10,00 Não 51,00 26/12/1990 Não 3,00 14,00 2,00 Não Não

14 CRAMER MORAES DE ALMEIDA 9018 78,00 16,00 Não 51,00 21/08/1988 Não 2,00 6,00 3,00 Não Não

15 GLAUCIA ELLISI FERREIRA SOARES 8591 78,00 14,00 Não 48,00 24/03/1971 Não 2,00 10,00 4,00 Não Não

16 JANAINA GERALDA SIMÃO 9080 77,00 10,00 Não 45,00 12/03/1985 Não 3,00 18,00 1,00 Não Sim

17 FELIPE DE OLIVEIRA LIMA ROCHA 9789 77,00 16,00 Não 42,00 19/02/1993 Não 1,00 16,00 2,00 Não Não

18 MARCO ANTÔNIO RESENDE 8606 75,00 10,00 Não 42,00 09/01/1995 Não 4,00 18,00 1,00 Não Não

19 LILIAN MASCARENHAS MONTEIRO SCHAFIRSTEIN 9004 74,00 16,00 Não 42,00 03/02/1970 Não 2,00 10,00 4,00 Sim Não

20 ROBERTA MARIA DE CARVALHO 9248 72,00 10,00 Não 42,00 21/02/1984 Não 3,00 14,00 3,00 Não Não

PNS – ANALISTA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/ DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF DI I CE DN J LP RL LEG DEF N

1 ANA CLARA VIEIRA ROCHA TROGO 8670 94,00 20,00 Não 54,00 11/05/1990 Não 1,00 16,00 3,00 Não Não

2 EDGARD REGINALDO RABELO 9233 88,00 14,00 Não 57,00 04/03/1980 Não 2,00 14,00 1,00 Não Não

3 FABIANO MADUREIRA GONÇALVES 9699 84,00 16,00 Não 45,00 08/12/1977 Não 4,00 18,00 1,00 Não Não

4 GUSTAVO BRITO DE ALMEIDA MENDONÇA 9708 83,00 18,00 Não 45,00 27/06/1994 Não 1,00 18,00 1,00 Não Sim

5 GLAUBER PEREIRA DE MORAES MARTINS 9707 80,00 18,00 Não 45,00 07/10/1987 Não 2,00 14,00 1,00 Não Não

6 WANDERSON THIAGO DE LIMA ROSA 9396 76,00 12,00 Não 42,00 10/12/1986 Não 3,00 18,00 1,00 Não Não

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
de Minas Gerais – CREA-MG

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2022

PNS – ANALISTA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/ DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF DI I CE DN J LP RL LEG DEF N

7 DIEGO MAIA VIEIRA 9424 72,00 16,00 Não 39,00 08/01/1984 Não 4,00 12,00 1,00 Não Não

8 DANIELLE MENDONÇA GONZALEZ ALVES 9228 72,00 18,00 Não 36,00 21/11/1991 Não 1,00 16,00 1,00 Não Não

9 JOEL SIQUEIRA BARTELS 9688 67,00 14,00 Não 33,00 24/07/1984 Não 3,00 16,00 1,00 Não Não

10 FELIPE NOVAES FUSCO 8546 66,00 14,00 Não 33,00 20/11/1989 Não 2,00 16,00 1,00 Não Não

11 EWERTON PINHO DOMINGOS 9316 65,00 12,00 Não 39,00 21/02/1994 Não 3,00 10,00 1,00 Não Não

12 CRISTIANO VALTERSON DE SANT ANA 9589 63,00 10,00 Não 42,00 31/12/1990 Não 2,00 8,00 1,00 Não Não

PNS – CONTABILIDADE DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF DI I CE DN J LP NI LEG DEF N

1 REGINA DE SOUZA SILVA 8039 86,00 16,00 Não 36,00 04/04/1989 Não 15,00 16,00 3,00 Não Não

2 DIEGO EGÍDIO MOREIRA ANDRADE 8709 84,00 16,00 Não 34,00 18/06/1985 Não 15,00 16,00 3,00 Não Não

3 BRUNA LARA APARECIDA DESIREE SILVA 8960 83,00 18,00 Não 24,00 25/07/1995 Não 20,00 20,00 1,00 Não Não

4 JONAS GOULART CUNHA 9356 81,50 14,00 Não 34,00 02/08/1992 Não 17,50 14,00 2,00 Não Não

5 CECÍLIA MARIA ANDRADE GUERRA 9423 81,00 18,00 Não 24,00 04/08/1992 Não 20,00 18,00 1,00 Não Não

6 ROBERTA MATEUS DE SOUSA 8216 79,00 14,00 Não 26,00 01/10/1980 Não 20,00 16,00 3,00 Não Não

7 RODRIGO DAVID CANDIDO 9109 78,50 18,00 Não 26,00 15/03/1981 Não 17,50 14,00 3,00 Não Não

8 DIEGO BALBINO SILVA 9434 73,50 10,00 Não 36,00 02/10/1989 Não 12,50 14,00 1,00 Não Não

9 REBECA MACEDO DA LUZ FERNANDES 8111 73,50 16,00 Não 28,00 15/03/1994 Não 17,50 10,00 2,00 Não Não

10 MATEUS LUIZ CUNHA BORGES 8285 71,00 14,00 Não 22,00 19/11/1990 Não 20,00 14,00 1,00 Não Não

11 DIEGO CAMPOS SABINO 8269 69,50 16,00 Não 32,00 18/02/1990 Não 7,50 12,00 2,00 Não Não

12 REIVISON FERNANDES SANTOS 8545 67,00 10,00 Não 28,00 22/08/1993 Não 15,00 12,00 2,00 Não Não

13 ISLAINE DA SILVA VANDERLEI 9545 64,50 12,00 Não 24,00 29/06/1984 Não 17,50 10,00 1,00 Não Não

14 ANNETH TRINDADE NASCIMENTO DE FARIA 9433 64,50 10,00 Não 22,00 22/11/1972 Não 17,50 14,00 1,00 Não Não

15 CHRISTIAN OLIVEIRA DIAS 9418 64,50 10,00 Não 18,00 01/03/1999 Não 17,50 16,00 3,00 Não Não

16 DEBORA ALVES DE OLIVEIRA 9578 63,50 10,00 Não 22,00 16/04/1991 Não 17,50 12,00 2,00 Não Não

17 LUCIANA ELIZABETH RODRIGUES LOPES 8277 63,00 10,00 Não 14,00 05/08/1992 Não 20,00 18,00 1,00 Não Não

18 GABRIELA CRISTINA SILVA 8985 62,50 12,00 Não 28,00 30/04/1987 Não 17,50 4,00 1,00 Não Não

19 CLAUDIA ERNESTINA DE SOUZA 8381 60,50 10,00 Não 34,00 02/03/1969 Não 7,50 8,00 1,00 Não Não

PNS – DIREITO DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF DI I CE DN J LP RL LEG DEF N

1 SARAH MONTEIRO BARBOSA RIBEIRO 8036 131,00 20,00 Não 93,00 18/08/1993 Não 6,00 2,00 10,00 Não Não

2 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA 9324 128,00 20,00 Não 90,00 03/04/1991 Não 8,00 2,00 8,00 Não Não

3 ROBERTO HENRIQUE DE OLIVEIRA 9810 126,00 20,00 Não 93,00 11/11/1991 Não 4,00 1,00 8,00 Não Não

4 MARCUS VINICIUS MELO VIEIRA 9325 125,00 20,00 Não 90,00 01/03/1991 Não 6,00 1,00 8,00 Não Não

5 FRANCIELE LEMOS DE LIMA 8201 125,00 20,00 Não 87,00 14/02/1992 Não 6,00 2,00 10,00 Não Não

6 ISABELLA COELHO COZZI 9348 124,00 18,00 Não 93,00 30/11/1995 Não 4,00 1,00 8,00 Não Não

7 WALISSON VINICIUS DOS SANTOS 9798 124,00 20,00 Não 87,00 16/10/1990 Não 6,00 1,00 10,00 Não Não

8 CAROLINA LAURINDO MONTEIRO 9052 121,00 18,00 Não 90,00 18/12/1993 Não 6,00 1,00 6,00 Não Não

9 ALUISIO DE PADUA ANDRADE 9679 120,00 20,00 Não 87,00 08/11/1990 Não 6,00 1,00 6,00 Não Não

10 RODRIGO SILVA DE REZENDE 9464 120,00 20,00 Não 84,00 12/08/1996 Não 4,00 2,00 10,00 Não Não

11 LIDIA CRISTINNA DUTRA MAGESTE 8893 118,00 20,00 Não 87,00 12/08/1988 Não 6,00 1,00 4,00 Não Não

12 BÁRBARA LIMA FRANCO 9730 118,00 20,00 Não 87,00 09/09/1991 Não 4,00 1,00 6,00 Não Não

13 ANNA LUIZA MATTOS DUARTE 8081 118,00 16,00 Não 87,00 12/07/1994 Não 8,00 1,00 6,00 Não Não

14 WELLERSON DUARTE NEVES OLIVEIRA 8033 118,00 20,00 Não 84,00 24/10/1984 Não 6,00 2,00 6,00 Não Não

15 CAROLINA SILVA ASSIS ROCHA 9237 118,00 18,00 Não 81,00 13/10/1995 Não 8,00 1,00 10,00 Não Não

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
de Minas Gerais – CREA-MG

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2022

PNS – DIREITO DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF DI I CE DN J LP RL LEG DEF N

16 LUISA DE OLIVEIRA GABRICH 9312 117,00 20,00 Não 84,00 18/12/1992 Não 4,00 1,00 8,00 Não Sim

17 MÁRIO OLI DO NASCIMENTO 8195 117,00 20,00 Não 78,00 17/11/1994 Não 8,00 1,00 10,00 Sim Não

18 JOÃO PAULO MARQUES DOMINGUITO DE CASTRO 8137 115,00 16,00 Não 90,00 08/06/1992 Não 2,00 1,00 6,00 Não Não

19 DANDARA DOS SANTOS BARROS PASSOS 8428 115,00 20,00 Não 78,00 25/09/1996 Não 8,00 1,00 8,00 Não Sim

20 JUAREZ DE OLIVEIRA LIMA JUNIOR 9605 112,00 14,00 Não 87,00 07/04/1980 Não 6,00 1,00 4,00 Não Não

NF = Nota Final / I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / LP = Língua Portuguesa / LEG = Legislação/ Conhecimentos Sistema CONFEA/CREA / RL = Raciocínio lógico / NI = Noções
de Informática / DI = Discursiva / DN = Data de Nascimento / J = Exercido a função de jurado / DF = Candidato com Deficiência / NEGRO = Candidatos que se declararam negros

CANDIDATOS QUE SOLICITARAM CONCORRER ÀS VAGAS RESERVADAS À PESSOAS NEGROS(AS)

PNS – ANALISTA DE ORÇAMENTO E ARRECADAÇÃO DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF DI I CE DN J LP RL LEG DEF NEGRO

1 LAUDIANA RODRIGUES DOS SANTOS 9470 73,00 20,00 Não 34,00 20/05/1980 Não 12,00 4,00 3,00 Não Sim

PNS DO SISTEMA CONFEA/CREA - ESPECIALISTA EM PLANEJAMENTO DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF DI I CE DN J LP RL LEG DEF NEGRO

1 LUIS EDUARDO FERNANDES DE SOUZA 9824 82,00 10,00 Não 51,00 09/05/1998 Não 3,00 16,00 2,00 Não Sim

2 JANAINA GERALDA SIMÃO 9080 77,00 10,00 Não 45,00 12/03/1985 Não 3,00 18,00 1,00 Não Sim

PNS – ANALISTA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/ DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF DI I CE DN J LP RL LEG DEF NEGRO

1 GUSTAVO BRITO DE ALMEIDA MENDONÇA 9708 83,00 18,00 Não 45,00 27/06/1994 Não 1,00 18,00 1,00 Não Sim

PNS – DIREITO DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF DI I CE DN J LP NI LEG DEF NEGRO

1 LUISA DE OLIVEIRA GABRICH 9312 117,00 20,00 Não 84,00 18/12/1992 Não 4,00 1,00 8,00 Não Sim

2 DANDARA DOS SANTOS BARROS PASSOS 8428 115,00 20,00 Não 78,00 25/09/1996 Não 8,00 1,00 8,00 Não Sim

3 VIRGÍNIA CAMPOS NERY 9450 111,00 14,00 Não 81,00 04/09/1995 Não 8,00 2,00 6,00 Não Sim

NF = Nota Final / I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / LP = Língua Portuguesa / LEG = Legislação/ Conhecimentos Sistema CONFEA/CREA / RL = Raciocínio lógico / NI =
Noções de Informática / DI = Discursiva / DN = Data de Nascimento / J = Exercido a função de jurado / DF = Candidato com Deficiência / NEGRO = Candidatos que se declararam negros

CANDIDATOS QUE SOLICITARAM CONCORRER ÀS VAGAS RESERVADAS À PESSOAS COM DEFICIENCIA

PNS DO SISTEMA CONFEA/CREA - ESPECIALISTA EM PLANEJAMENTO DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF DI I CE DN J LP RL LEG DEF NEGRO

1 LILIAN MASCARENHAS MONTEIRO SCHAFIRSTEIN 9004 74,00 16,00 Não 42,00 03/02/1970 Não 2,00 10,00 4,00 Sim Não

PNS – DIREITO DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF DI I CE DN J LP NI LEG DEF NEGRO

1 MÁRIO OLI DO NASCIMENTO 8195 117,00 20,00 Não 78,00 17/11/1994 Não 8,00 1,00 10,00 Sim Não

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
de Minas Gerais – CREA-MG

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2022

NF = Nota Final / I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / LP = Língua Portuguesa / LEG = Legislação/ Conhecimentos Sistema CONFEA/CREA / RL = Raciocínio lógico / NI =
Noções de Informática / DI = Discursiva / DN = Data de Nascimento / J = Exercido a função de jurado / DF = Candidato com Deficiência / NEGRO = Candidatos que se declararam negros

O candidato disporá de 2 (dois) dias úteis, a partir desta divulgação, para contestar o indeferimento da inscrição por meio de interposição de recurso, conforme previsto no
Capítulo 12 do edital de abertura. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.

Belo Horizonte, 20 de novembro de 2022.

ENGº CIVIL LÚCIO FERNANDO BORGES

Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais – CREA – MG